中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]xx区开展房地产中介市场专项整治工作的实施方案
来源：网络  作者：星海浩瀚  更新时间：2024-09-13
在全区开展房地产中介市场专项整治工作的实施方案为进一步净化房地产中介市场环境，维护群众合法权益，深入贯彻落实上级关于打击侵害群众违法违规行为、治理房地产中介市场乱象专项行动的重要内容，按照XX市人民政府办公室关于开展《XX市房地产市场秩序专...
在全区开展房地产中介市场专项整治工作的实施方案
为进一步净化房地产中介市场环境，维护群众合法权益，深入贯彻落实上级关于打击侵害群众违法违规行为、治理房地产中介市场乱象专项行动的重要内容，按照XX市人民政府办公室关于开展《XX市房地产市场秩序专项整治工作实施方案》的通知，我中心成立了房地产中介市场整治检查组。决定自2024年8月至2024年6月，在全区范围内开展房地产中介专项整治活动，现将实施方案通知如下：
一、整治目标
认真贯彻落实淄政办发电{2024}12号文件的要求，开展好房地产中介市场专项整治，严肃查处违法违规行为，引导房地产中介机构和从业人员规范服务、诚信经营，促进全区房地产中介市场平稳健康发展。
二、整治时间
整治活动从2024年8月份开始至2024年6月份结束。
三、整治范围
本行政区域内从事房地产经纪业务的中介机构及从业人员。
四、整治重点
重点查处房地产中介机构及从业人员的以下违法违规行为：
1、发布虚假房源信息招揽业务，诱骗、误导消费者，或者未经委托人书面同意擅自发布房源信息；
2、为不符合交易条件的房屋提供经纪服务，或者对购房人隐瞒抵押、查封等限制房屋交易的信息；
3、强制提供代办服务、担保服务，或者以捆绑方式服务乱收费；
4、为客户就同一房屋签订不同交易价款的“阴阳合同”提供便利，非法规避房屋交易税费；
5、未在经营场所醒目位置标明房地产中介服务项目、服务内容、收费标准。
五、整治安排
1、全面抽查。组织辖区内房地产中介机构对照整治重点进行自查自纠。对辖区内房地产中介机构进行抽查，力争三个月内全覆盖；
2、重点检查。对群众投诉举报集中和电视、网络、报纸等媒体曝光的涉嫌违规中介机构和抽查中发现有违法违规行为的中介机构列为重点监管对象，专项整治期间至少每月检查一次；
3、随机复查。全面抽查结束后，抽取房地产中介机构进行复查；
4、分析总结。分析总结整治活动检查情况，研究制定和完善相关措施，典型案例及时上报上级主管部门。对出现的问题积极向上级提出建议和对策，不断巩固专项整治成果。
六、违法违规行为处理
对检查中发现的或群众举报查实的违法违规行为，及时进行查处下发限期整改通知，对拒不整改或整改不到位的，将按照《房地产经纪管理办法》的相关条款报送城市执法管理局给予相应的处罚。并在XX房产信息网予以曝光。
违规行为举报电话：XX
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！